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Nr 75.

Av lierr Alströmer m. fl., om beredande av ökad möj
lighet att erhålla statsbidrag för undersökning med 
tuberkulin av ladugärdsbesättning.

L nder punkt 40 i statsverkspropositionens nionde huvudtitel hemställes 
om ett extra förslagsanslag av 120,000 kronor för budgetåret 1926— 
1927 till förekommande och hämmande av tuberkulossjukdomar hos nöt
kreaturen.

Anda sedan 1898 har riksdagen beviljat ett anslag för berörda ända
mål. Genom den beskärning av detta anslag, som skedde i statsverks
propositionen år 1923 och i följd av bestämmelserna i Kungl. Maj:ts 
kungörelse den 8 december 1922 angående ändrad lydelse av förut ut
färdad kungörelse rörande ersättning till veterinär, som på rekvisition av 
ladugårdsägare verkställer undersökning med tuberkulin av ladugårdsbe- 
sättning, har en djurägare, vars besättning vid två på varandra följande 
av staten bekostade kontrollundersökningar befunnits reaktionsfri, icke 
vidare möjlighet att erhålla hjälp till bestridande av kostnaderna för 
nya undersökningar, utan får själv svara för följande kontrollundersök
ningar.

Det finnes förvisso ingen säkerhet för att en kreatursbesättning, som 
hållit sig reaktionsfri under tvenne på varandra följande undersökningar, 
även framdeles skall visa sig fri från reagerande individer. Mången gång 
inträffar efter åtskilliga års förlopp plötsligt ett eller annat nytt fall, som, 
om det ej upptäckes och åtgärder vidtagas, kan bliva ödesdigert för be
sättningen.

Det skulle vara i hög grad olyckligt, om sålunda risk skulle uppstå, 
att det arbete för kreaturstuberkulosens bekämpande, varpå staten sedan 
1898 nedlagt ett målmedvetet arbete och icke obetydliga kostnader skulle 
äventyras. Ännu mera viktigt synes detta arbetes energiska fortsättande 
vara nu, då landet genom de senaste årens mul- och klövsjukehärjningar 
förlorat liera av sina reaktionsfria besättningar.

Det måste anses som en beklaglig följd av det minskade statsunder
stödet i hjälpen för tuberkulosens bekämpande bland nötkreaturen, därest 
ägarna av besättningar, som förut stått under veterinärs uppsikt, och där 
kontrollundersökningar skett, nu skulle upphöra härmed på grund av de 
kostnader detta medför, och det är otvivelaktigt, att många djurägare 
under nuvarande svåra tider icke anse ekonomiskt fördelaktigt att fort
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sätta ett påbörjat arbete för tuberkulosens bekämpande, då statsliälpen 
in dragits. Lika väl som statsverket nödgas göra besparingar genom in
dragning av utgifter, som icke anses absolut oundgängliga, kan den en
skilde se sig nödsakad att f. n. inbespara denna utgift. Visserligen med
för en tuberkulosfri kreatursbesättning en stor fördel för dess ägare, men 
ännu äro de ekonomiska fördelarna därav icke nog stora för att uppväga 
kostnaderna och risken, då ännu ej i det allmänna medvetandet ingått 
den betydelse, som denna fråga äger med avseende på folkhälsan, och 
det är väl från denna synpunkt staten redan offrat och offrar medel för 
tuberkulosens bekämpande i ladugårdsbesättningarna.

Då det emellertid icke torde vara nödvändigt för vinnande av erforder
lig kontroll över de redan reaktionsfria besättningarna, att dessa under
kastas kontrollundersökning på statens bekostnad mer än vart annat år, 
och en så ordnad kontrollundersökning enligt verkställda beräkningar icke 
skulle komma att belöpa sig på mer än c:a 30,000 kronor årligen för 
statsverket utöver nu beräknade, men lämna en relativt tillfredsställande 
säkerhet, och den djurägare, som av en eller annan anledning önskar er
hålla årlig kontrollundersökning alltså själv endast behövde bekosta sådan 
vart annat år, om staten bekostar kontrollundersökning med 2 års mellan
rum, anhålla vi vördsamt få hemställa, att riksdagen ville

dels i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa det täcktes 
Kungl. Maj:t vidtaga" erforderliga åtgärder för att kungö
relsen den 12 februari 1915 (nr 26) angående ersättning 
till veterinär, som på 1‘ekvisition av ladugårdsinneliavare 
verkställer undersökning med tuberkulin av ladugårdsbe- 
sättning, med de ändringar, som föranledas av bestämmel
serna i vid 1925 års riksdag antaget resereglemente, även
som §§ 1 och 2 första stycket i kungörelsen den 25 
februari 1919 (nr 133) angående villkor för erhållande på 
statens bekostnad av undersökning med tuberkulin av nöt
kreatur, från och med den 1 juli 1926 skola komma att 
ånyo äga gällande kraft, med den ändring, att kontroll
undersökning endast vart annat år må utföras på statens 
bekostnad;

dels ock höja det i statsverkspropositionen under nionde 
huvudtiteln för budgetåret 1926—1927 upptagna extra för
slagsanslaget å 120,000 kronor till förekommande och 
hämmande av tuberkulossjukdomar hos nötkreaturen till 
150,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1926.

Thore Alströmer.

L. L. Lorichs. A. Henrikson. Emil Eengtsson.
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Karl Wirsell. 

Fabian Lilliecreutz.

Gast. A. Gustafsson. 

Carl Arv. Anderson.

Ernst Göranson. 

Arthur Gustafson
i Kasenberg.

(Jarl Bos.

A. Danielsson.

Th.

Otto Johanson. 

Birger Petersson

K. A. Byberg. 

Oscar Osberg. 

af Ekenstam.A. W. Lunden.


